
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Praha, 4. listopadu 2011 

Do Lipska a zp ět s jízdenkami ČD Tip za necelých 
tisíc korun 
Od st ředy 9. listopadu budou České dráhy ve svém internetovém obchod ě 
prodávat výhodné jízdenky ČD Tip z Prahy do saského Lipska. Jednosm ěrná 
jízdenka ČD Tip vyjde na 481 korun, zpáte ční na 962 korun. Oproti b ěžným 
jízdenkám SporoTiket tak cestující ušet ří v obou sm ěrech 500 korun, 
ve srovnání s b ěžným mezinárodním jízdným činí úspora až 1 400 korun. Jízdu 
bude možné podniknout v dob ě od 14. listopadu do 10. prosince 2011. Cestující 
z ČR tak mají letos možnost p řed Vánoci levn ě navštívit nejen saskou metropoli 
Drážďany, ale také nejv ětší m ěsto Saska, jímž je práv ě Lipsko. 

Jízdenky do Lipska si mohou cestující zakoupit v ob dobí od 9. listopadu do 7. prosince 2011 
na kterýkoliv den v období od 14. listopadu do 10. prosince 2011, nejpozd ěji však 3 dny p řed 
plánovanou cestou, a to na eShopu Českých drah www.cd.cz/eshop . 

„Tyto lowcostové jízdenky budou platit ve vlaku EC 178 Alois Negrelli, který odjíždí z pražského 
hlavního nádraží v 6:31. V Dráž ďanech cestující p řestoupí do regionálního vlaku, který p řijede na hlavní 
nádraží v Lipsku v 10:51. Zp ět do Prahy platí jízdenky v regionálním vlaku, kter ý odjíždí z Lipska do 
Drážďan v 17:04, a následn ě ve vlaku EC 179 Alois Negrelli z Dráž ďan v 19:08. P říjezd do Prahy je ve 
21:28. Pokud cestující vyrazí s ČD Tipem na jednodenní výlet, mají v Lipsku 6 hodin,  které mohou p řed 
Vánoci strávit na adventních trzích, na nákupech, n ebo návšt ěvami kulturních památek. Jízdu zp ět do 
Prahy není nutné uskute čnit ve stejný den jako cestu do Lipska, takže je tu  možné pobýt t řeba celý 
víkend,“ popisuje Vladimír Peléšek, ředitel Odboru produktů a obchodu ČD a doplňuje: „Věříme, že tato 
nabídka bude pro cestující v předvánočním období zajímavá a že ji využijí třeba ti zákazníci, kteří chtějí kromě 
Drážďan, kam nabízíme řadu levných jízdenek, poznat také další saská města.“ Počet těchto levných jízdenek 
je omezen, nicméně by měl vyhovovat poptávce cestujících. 

Levné jízdenky ČD Tip do okolních stát ů nabízejí České dráhy už od roku 2009. V prvním roce ČD 
nabídly jízdenky do Lince, Salcburku a Vídn ě a zpět za cca 500 korun (19 EUR), o rok pozd ěji byly 
v prodeji jízdenky do Dráž ďan a zpět za 450 korun (18 EUR). 

Podmínky jízdenek ČD Tip Lipsko 
• platí standardní přepravní podmínky jako u ostatních jízdenek SporoTiket Evropa – jedná se o akční cenu SporoTiketu Lipsko, 
• cestující je zakupují úplně stejně, jako ostatní jízdenky přes www.cd.cz nebo s poplatkem prostřednictvím služby TeleTiket, 
• jízdní doklady jsou jednosměrné (vždy výchozí z ČR) nebo zpáteční (vždy výchozí z ČR), cesta zpět může být zvolena libovolně 

v rámci období platnosti nabídky, 
• platí pro 2. vozovou třídu, doplatek do 1. třídy není možný, 
• platí ve směru Praha – Leipzig ve vlacích EC 178 + RE 29710, ve směru Leipzig – Praha ve vlacích RE 29727 + EC 179 
• nabídku lze využít pouze do vyčerpání stanoveného limitu počtu jízdenek na vlak a den (kontingent), 
• jízdný doklad platí pouze ve vlaku (vlacích), který je na jízdním dokladu uveden, 
• neoznačený jízdní doklad je neplatný,  
• jízdní doklady lze zakupovat a následně použít pouze v rámci vymezeného období,  
• předprodej je vždy ukončen 3 dny před odjezdem vlaku, 
• jízdenky nelze vrátit ani vyměnit. 

Mgr. Petr Pošta 
tiskové oddělení ČD 

972 232 299, 972 232 089 

hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 



Informace o Českých drahách, a. s. 

Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 163 milionů 

cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. Společnost masivně investuje do 

obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci stávajících a nákup nových vagonů a 

souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České dráhy spustily projekt zvyšování kvality ve vlacích 

EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity Pendolino i na další dálkové vlaky. 

Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. Na eShopu 

Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, Ex, IC, EC a SC). 

Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 


